

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Супрунова Юлия
Вадимовна

(подпись, фамилия, инициалы)

«10 августа 2018 г.»

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Общество с ограниченной ответственностью "АЛФАДЕЗ" В

(полное наименование работодателя)

410003, г. Саратов, ул. им. Зарубина В.С., д. 18

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6451430920

(ИНН работодателя)

1126451000488

(ОГРН работодателя)

81.29.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

Афутина

(подпись)

Афутина Анастасия
Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

09.08.2018 г.

(подпись)

Кузин

Кузин Александр
Васильевич

(Ф.И.О.)

(дата)

09.08.2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью "АЛФАДЭЗ"				
(полное наименование работодателя)				
410003, г. Саратов, ул. им. Зарубина В.С., д. 18 Сирнунова Юлия Вадимовна, 8(8452)70-60-27, - adez2012@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
6451430920	37785734	4210014	81.29.1	63401364000

КАРТА № 1А

Менеджер

(наименование профессии (должности) работника)

24047 (код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

2: 1А, 2А

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих; Постановление Минтруда России от 21.08.1998 г. №37. Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих (в ред. Постановлений Минтруда России от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказом Минздравсоцразвития России от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 N 194, Приказом Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96); Раздел I. Общепраславные квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях; Менеджер

Строка 020. Численность работающих:

(выпуск, раздел, дата утверждения)

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, получивших к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

080-421-850-35
156-488-529-13

Строка 022. Используемое оборудование:

ПК, оргтехника

Используемые материалы и сырье:

Отсутствует.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда	использованы эффективные СИЗ
---	--------------------------------	---------------------------------------	--------------------------------	------------------------------

Химический	-	Не оценивалась	-	-
Биологический	-	Не оценивалась	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-	-
Шум	-	Не оценивалась	-	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-	-
Параметры световой среды	2	Не оценивалась	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	необходимость в установлении (да, нет)	По результатам оценки условий труда
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	нет	нет	отсутствует

Срока 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

Рекомендуется организация перерывов на 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы согласно Приложению СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 "Технические требования к персональным электронно-вычислительным машинам

организации работы
По подопы нерсонала:

Возможность применения труда женщин - ограниченный нет.

Возможность применения труда инвалидов - в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов
на основании СП 2.2.9.2510-09 "Гигиенические требования к условиям труда инвалидов", утвержденные
на основании Главного государственного санитарного врача РФ от 18 мая 2009 г. №30.

Возможность применения труда лиц до 18 лет - не допускаются на основании СанПиН 2.4.6.2553-09. Санитарно-
эпидемиологические требования к безопасности условий труда работников, не достигших 18-летнего возраста,
утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 сентября 2009 г. № 58 (п.

4.6.3.)

Дата составления: 12.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

должность	подпись	ф.и.о.	дата
Генеральный директор		Сущунова Ю. В.	09.08.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

должность	подпись	ф.и.о.	дата
Главный бухгалтер		Капитонова З. Е.	09.08.2018
менеджер		Афутина А. А.	09.08.2018

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	подпись	ф.и.о.	дата
1353		Мигачева А. И.	12.07.2018г

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Организация: ООО "АБРАМОВ" (полное наименование организации)

410003, г. Саратов, ул. им. Зарубина В.С. а/б Суркова Юрия Владимировича, №45/П-60-21, - одс-2012@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, филиала, или другого подразделения, кроме основного места)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОВ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
6451430920	37785734	4210014	81291	63401364000

КАРТА № 3А

специальной оценки условий труда

Дезинфектор

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

10: 3А, 4А, 5А, 6А, 7А, 8А, 9А, 10А, 11А, 12А

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС

Тарифно-квалификационные характеристики профессиям рабочим. Постановление Минтруда РФ от 10 ноября 1992 года №31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 №3, от 28.01.1993 №10, от 05.02.1993 №17, от 03.03.1993 №43, от 05.04.1993 №74, от 12.07.1993 №134, от 04.11.1993 №168, от 28.12.1994 №88, от 31.01.1997 №5, от 04.02.1997 №7, от 01.06.1998 №19, от 12.08.1998 №33, от 04.08.2000 №56, Приказом Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 №648, от 24.11.2008 №665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 №54).: Дезинфектор

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	12
из них:	
женщин	1
тип в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

118-363-039-47
073-778-757-22
070-231-650-14
105-415-203-01
118-632-149-51
134-568-158-73
153-570-819-69
098-008-793-00
155-954-061-91
161-036-758-41
145-713-455-61

073-035-882-53

Строка 022. Используемое оборудование:

Отрыскатель с приводом ДВС ранцевым CIFAELLI M3

Используемые материалы и сырье:

Дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при использовании СИЗ
Химический	3.1	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	Необходимость в установлении (да, нет)	Основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ, Статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	да	Приказ Миндρασотразвтия России от 16.02.2009 N 45н (ред. от 20.02.2014) "Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, Лорядка осуществления компенсации стоимости молока в размере, эквивалентном стоимости молока и других равноценных пищевых продуктов, и

По результатам оценки условий труда

Лечебно-профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7	Проведение медицинских осмотров	нет	да
Лечебная ердың производстваның факторларын рекомендуется употребить молоко или других рациональных продуктов (Зарегистрировано в Минюсте России 20.04.2009 №13795)			
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12 апреля 2011 г. № 302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные профилактические и лечебные мероприятия (обследования), и Порядка проведения обязательных профилактических и лечебных мероприятий на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда", Приложение 1 п. 1.2.8.1.			

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

Рекомендуется разработать режим труда и отдыха. Предусмотрев регламентированные перерывы в течение рабочего дня

Снижение вредного воздействия химического фактора:

Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец. питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).

По подбору персонала:

а) женщины Нет СанПин 2.2.0.555-96. "Гигиенические требования к условиям труда женщин"
б) лиц в возрасте до 18 лет Нет СанПин 2.4.6.2553-09 "Санитарно-эпидемиологические требования к безопасности условий труда работников, не достигших 18 летнего возраста" (утв. приказом Главного государственного санитарного врача РФ от 30 сентября 2009г. № 58) п.4.3.1
в) другие рекомендации Нет

Дата составления 12.07.2018г

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор	подпись	ф.и.о.	дата
		Суртанова Юлия Вадимовна	12.07.18

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по коммерческим вопросам	подпись	ф.и.о.	дата
		Афутина Анастасия Александровна	12.07.18
менеджер	подпись	ф.и.о.	дата
		Кузин Александр Васильевич	12.07.18

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	подпись	ф.и.о.	дата
1353		Митчева А.Л.	12.07.2018г